
Attività concorsuali relative all'Ufficio Concorsi e
Assunzioni personale della scuola

Integrazione impegno di spesa per le commissioni (modifica del. n.
2145 del 10/12/2021)
Delibera n. 1145 del 24/06/2022

Modifica della deliberazione n. 2145 di data 10 dicembre 2021 - avente ad oggetto: Attività concorsuali
relative all'Ufficio concorsi e assunzioni personale della scuola: impegno di spesa per le commissioni e
approvazione programma periodico di spesa in economia per l'anno 2022" - integrazione impegno di
spesa.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 1145 Prot. n.
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Modifica della deliberazione n. 2145 di data 10 dicembre 2021 - avente ad oggetto: Attività
concorsuali relative all'Ufficio concorsi e assunzioni personale della scuola: impegno di spesa per le
commissioni e approvazione programma periodico di spesa in economia per l'anno 2022" -
integrazione impegno di spesa.
Il giorno 24 Giugno 2022 ad ore 10:15 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI
Presenti: VICEPRESIDENTE MARIO TONINA
ASSESSORE MIRKO BISESTI
ROBERTO FAILONI
MATTIA GOTTARDI
STEFANIA SEGNANA
ACHILLE SPINELLI
GIULIA ZANOTELLI
Assiste: IL DIRIGENTE LUCA COMPER
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2022-S166-00085
Pag 1 di 5
Num. prog. 1 di 5 
LA GIUNTA PROVINCIALE
- VISTA la deliberazione della Giunta provinciale n. 2145 di data 10 dicembre 2021 - avente ad oggetto:
"Attività concorsuali relative all'Ufficio concorsi e assunzioni personale della scuola: impegno di spesa per le
commissioni e approvazione programma periodico di spesa in economia per l'anno 2022";
- DATO ATTO che con il provvedimento sopra citato è stato assunto un impegno di spesa di euro 200.000,00
per gli oneri relativi all'erogazione dei compensi da corrispondere ai componenti impegnati in commissioni
concorsuali, nonché per gli oneri derivanti da rimborsi spese di viaggio, vitto pernottamento, indennità
chilometrica e spese per i pasti sostenute in occasione delle procedure concorsuali per l'anno 2022;
- VERIFICATO che la somma ancora disponibile sull'impegno non è sufficiente per far fronte alle spese
delle commissioni che si prevede di nominare per l'anno in corso;



- CONSTATATO inoltre che la somma complessiva di euro 30.000,00 relativa al programma periodico di
spesa in economia per l'anno 2022 approvato con il medesimo provvedimento sopra citato, ai sensi dell'art.
32 della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 e s.m., in relazione alle spese da sostenere per le attività di
reclutamento del personale comparto scuola,
è stata sovrastimata rispetto alle necessità ora rilevate;
- RITENUTO quindi opportuno rimodulare la quantificazione della spesa disposta con la deliberazione della
Giunta provinciale n. 2145 di data 10 dicembre 2021, se ne propone la modifica nel seguente modo:
a) rideterminazione della previsione dell'importo complessivo del programma periodico di spesa da euro
30.000,00 ad euro 10.000,00 come di seguito specificato, con conseguente riduzione della P.F. n. 2019038,
rendendo disponibile l'importo di euro 20.000,00 sul capitolo 252025 dell'esercizio finanziario 2022:
Tipologie di spesa ammesse di cui all'articolo 32 della legge provinciale 19
luglio 1990, n. 23 e s.m.
Importo Art. 32 LP
23/1990
lett. D)
Oneri legati alle spese sostenute per l'acquisto di generi di cancelleria, di materiale per disegno e per
fotografie ed altro materiale tecnico, di stampati, di modelli e similari necessari per il funzionamento degli
uffici, nonché stampa di tabulati e simili 2.000,00
Art. 32 LP
23/1990
lett. G
Oneri legati a locazioni di immobili a breve termine, noleggio di beni mobili e attrezzature 500,00
Art. 32 LP
23/1990
Lett. Q
Ogni altra e diversa spesa connessa al funzionamento delle strutture provinciali o comunque connessa allo
svolgimento delle attività istituzionali della Provincia 7.500,00
RIFERIMENTO : 2022-S166-00085
Pag 2 di 5
Num. prog. 2 di 5 
b) aumento da euro 200.000,00 ad euro 220.000,00 dell'impegno di spesa (impegno n.
271331) assunto con la deliberazione della Giunta provinciale n. 2145 di data 10
dicembre 2021 al fine di provvedere all'erogazione dei compensi da corrispondere ai componenti impegnati
in commissioni concorsuali, nonché dei rimborsi spese di viaggio, vitto pernottamento, indennità
chilometrica e per i pasti sostenute in occasione delle procedure concorsuali per l'anno 2022;
- VISTO il Documento di programmazione degli interventi (DOPI) 2022 - 2023 in materia di Istruzione e
Cultura approvato con delibera della Giunta provinciale n. 327 di data 04 marzo 2022;
- CONSIDERATO che la variazione del presente provvedimento non determina la modifica del Documento
di programmazione degli interventi (DOPI 2022-2023 citato all'alinea precedente;
- VISTO l'art. 56 e l'allegato 4/2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009,
n. 42";
- a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,
D E L I B E R A
1. di modificare, per i motivi espressi in premessa, la propria deliberazione n. 2145 di data 10
dicembre 2021, rideterminando da euro 30.000,00 ad euro 10.000,00 l'importo complessivo del programma
periodico di spesa previsto dalla medesima deliberazione relativo agli oneri da sostenere per le attività di
reclutamento del personale comparto scuola così come di seguito specificato:
Tipologie di spesa ammesse di cui all'articolo 32 della legge provinciale 19
luglio 1990, n. 23 e s.m.
Importo Art. 32 LP
23/1990



lett. D)
Oneri legati alle spese sostenute per l'acquisto di generi di cancelleria, di materiale per disegno e per
fotografie ed altro materiale tecnico, di stampati, di modelli e similari necessari per il funzionamento degli
uffici, nonché stampa di tabulati e simili 2.000,00
Art. 32 LP
23/1990
lett. G
Oneri legati a locazioni di immobili a breve termine, noleggio di beni mobili e attrezzature 500,00
Art. 32 LP
23/1990
Lett. Q
Ogni altra e diversa spesa connessa al funzionamento delle strutture provinciali o comunque connessa allo
svolgimento delle attività istituzionali della Provincia 7.500,00
RIFERIMENTO : 2022-S166-00085
Pag 3 di 5
Num. prog. 3 di 5 
2. di ridurre conseguentemente di euro 20.000,00 la P.F. n. 2019038 relativa al programma periodico di spesa
di cui al precedente punto 1, assunta sul capitolo 252025 dell'esercizio finanziario 2022; e di integrare per lo
stesso importo l'impegno 271331 che passa da euro 200.000,00 ad euro 220.000,00 assunto sul capitolo
252025 dell'esercizio finanziario 2022;
3. di confermare quant'altro disposto con la deliberazione n. 2145 di data 10 dicembre 2021.
RIFERIMENTO : 2022-S166-00085
Pag 4 di 5 RG - RV
Num. prog. 4 di 5 
Adunanza chiusa ad ore 13:40
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


